

za zasługi na polu technicznym w lotnictwie wojskowym:

p. **Rudolfowi Ringhoferowi**, majstrowi samolotowemu w Krakowie;—

za zasługi na polu pracy społecznej w Lidze Morskiej i Kolonjalnej:

p. **Feliksowi Wiśniewskiemu**, urzędnikowi Zarządu miejskiego w Lubartowie;—

po raz drugi

Bronzowy Krzyż Zasługi

za zasługi na polu pracy społecznej w Związku Strzeleckim:

p. **Franciszkowi Staszakowi**, starszemu posterunkowemu Policji Państwowej w Żulinie, powiatu stryjskiego;—

za zasługi na polu pracy samorządowej:

p. **Piotrowi Kępie**, rolnikowi, wójtowi w Żegocinie, powiatu bocheńskiego;—

za zasługi na polu pracy samorządowej i społecznej:

p. **Ludwikowi Jeruzalskiemu**, rolnikowi, wójtowi w Huszcy, województwa lubelskiego;—

za zasługi narodowo-społeczne:

pp.: **Michałowi Dudzie**, badaczowi mięsa w Miasteczku Śląskiem, — **Wojciechowi Wieczorkowi**, kierownikowi Biura urzędu opieki w Królówkiej Hucie, — **Janowi Wrzecionie**, kasjerowi gminnemu w Nowej Wsi, województwa śląskiego;—

za zasługi na polu przemysłu wojennego:

p. **Bronisławowi Kellerowi**, majstrowi fabryki „Perkun” w Warszawie, —

Warszawa, dnia 10 listopada 1933 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) J. Jędrzejewicz.

—oOo—

281.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 7 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 30, poz. 279) nadaje

po raz pierwszy

KRZYŻ ZASŁUGI ZA DZIELNOŚĆ

za zasługi w służbie bezpieczeństwa publicznego i wykazanie wyjątkowej odwagi z poświęceniem życia pp.: s. p. **Mateuszowi Brudnowskiemu**, posterunkowemu Policji Państwowej województwa lubelskiego, — s. p. **Antoniemu Grzegorzycowi**, posterunkowemu Policji Państwowej województwa wileńskiego, — s. p. **Szymonowi Łudzikowi**, posterunkowemu Policji Państwowej województwa kieleckiego;

za czyny męstwa i odwagi z narażeniem życia w walce z przestępcami

pp.: **Witoldowi Walentynowi Kurtowi Nowakowskiemu**, komisarzowi Policji Państwowej województwa lwowskiego, — **Franciszkowi Dąbrowskiemu**, przodownikowi Policji Państwowej województwa lwowskiego, — **Janowi Jankowiakowi**, przodownikowi Policji Państwowej województwa stanisławowskiego, — **Józefowi Cieśli**, posterunkowemu Policji Państwowej województwa krakowskiego, — **Stanisławowi Głabowi**, posterunkowemu Policji Państwowej Województwa lwowskiego, — **Józefowi Ochodzie**, posterunkowemu Policji Państwowej województwa lwowskiego, — **Józefowi Skarbowskiemu**, posterunkowemu Policji Państwowej województwa lwowskiego;

za wyjątkową odwagę i dzielność z narażeniem własnego życia w służbie bezpieczeństwa publicznego

p. **Romualdowi Kmakowi**, przodownikowi Policji Państwowej województwa krakowskiego; za odwagę wykazaną przy ściganiu przestępcy antypaństwowego

p. **Antoniemu Szumowskiemu**, przodownikowi Policji Państwowej województwa nowogródzkiego; za wykazanie wyjątkowej odwagi i dzielności podczas wystąpienia przeciwko uzbrojonej zbrodni z narażeniem własnego życia

p. **Jakóbowi Flisowi**, posterunkowemu Policji Państwowej województwa krakowskiego; za zasługi w służbie bezpieczeństwa publicznego i wykazanie wyjątkowej odwagi i męstwa z narażeniem własnego życia

p. **Wiktorowi Karpiczowi**, posterunkowemu Policji Państwowej województwa wileńskiego.

Warszawa, dnia 10 listopada 1933 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) J. Jędrzejewicz.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Z Ministerstwa Spraw Wojskowych.

Wczoraj rano powrócił z Wilna do Warszawy Pan Marszałek Józef Piłsudski.

—oOo—

Z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

P. Minister Spraw Wewnętrznych Bronisław Pieracki, który od poniedziałku nie urzędował z powodu choroby, w najbliższym czasie obejmie urządowanie.

Podczas choroby zastępował P. Ministra Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych p. M. Dolanowski.

• • •

Aleksander Bratkowski, naczelnik wydziału i wice-wojewoda kielecki, przeniesiony został w stan nieczynny.

Stanisław Jarecki, inspektor ministerjalny w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, mianowany został naczelnikiem wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach i wice-wojewodą kieleckim.

—oOo—

Z Ministerstwa Komunikacji.

Ogólnopolski Komitet Obchodów i Uroczystości Narodowych komunikuje: Na uroczystości 15-lecia Niepodległości w Poznaniu i Warszawie Ministerstwo Komunikacji przyznało 70% zniżki na przejazd w obydwie strony Ogólnopolskiemu Komitetowi Obchodów i Uroczystości Narodowych dla tych organizacji, które zgłosiły swój akces do Komitetu. Zniżki i karty uczestnictwa można otrzymać indywidualnie za okazaniem legitymacji członkowskich tych organizacji w biurach i oddziałach „Orbisu” oraz „Wagons - Lits, Cook”.

—oOo—

Z Banku Polskiego.

Dnia 9 listopada odbyło się pod przewodnictwem prezesa dr. Władysława Wróblewskiego posiedzenie Rady Banku Polskiego, na którym Rada wysłuchała sprawozdań Dyrekcji i Komisji Rady o działalności Banku za drugą połowę października.

Z Głównego Urzędu Statystycznego.

Główny Urząd Statystyczny komunikuje, że eksport zbóż w miesiącu październiku b. r. przedstawiał się następująco:

Dane prowizoryczne w tonnach.
Pszonika: w październiku 2.355, we wrześniu 743;

żyto: w październiku 58.865, we wrześniu 41.814;

jęczmień: w październiku 21.257, we wrześniu 16.933;

owies: w październiku 843, we wrześniu 160.

• • •

Dnia 6.XI. 1933 r. wyszedł z druku zeszyt 31 „Wiadomości Statystycznych”, wydawnictwa Głównego Urzędu Statystycznego, ukazującego się w językach polskim i francuskim trzy razy na miesiąc. Zeszyt 31 „Wiadomości Statystycznych” z dnia 6 listopada zawiera w tablicach i wykresach ostatnie dane, dotyczące: stanu gospodarczego Polski oraz państw zagranicznych w zakresie produkcji, handlu, komunikacji, cen, pracy, zrzeszeń gospodarczych, kredytu, demografii i zdrowotności oraz dział: różne.

Główny Urząd Statystyczny komunikuje, że Komisja dla badania zmian kosztów utrzymania w Warszawie na posiedzeniu w dniu 7 listopada 1933 r. ustaliła, że koszty utrzymania rodziny pracowniczej złożonej z 4-ch osób w miesiącu październiku w porównaniu z wrześniem wzrosły o + 0,7%.

Z Komisarjatu Rządu na m. st. Warszawę.

Komisariat Rządu na m. st. Warszawę komunikuje:

W listopadzie r. b. odbędą się na terenie m. st. Warszawy ćwiczenia obrony przeciwlotniczo - gazowej.

Ćwiczenia obrony biernej zostaną przeprowadzone również i w godzinach wieczornych i obejmą następujące fragmenty: na rozkaz Komentanta opl. biernej Warszawy nadany zostanie przez radio i powtórzony przez syreny i gwizdki sygnał alarmu, natychmiast wstrzymany będzie wszelki ruch, przedewszystkiem tramwajowy, ludność będzie gasiła światła, a Elektrownia Warszawska i Pruszkowska stopniowo wyłączy na znacznej przestrzeni Warszawy (jednak nie wszędzie) dopływ prądu. Alarm będzie trwał nie mniej, jak 30 minut, lecz przypuszczalnie nie dłużej, jak godzinę.

Ponieważ pozostawienie większych mas ludzkich w ciemności przez dłuższy czas może wywołać ze strony osób psychicznie słabo zrównoważonych lub elementów przestępczych, odruchy, które mogą łatwo wzniesić nieobliczaną w skutkach panikę, zawiadamia się, że przedsięwzięcia w dniu ćwiczeń opl. będą mogły pozostawać czynne tylko w tym wypadku, jeżeli do dnia 10 listopada r. b. wykaże się posiadaniem dodatkowych urządzeń, umożliwiających odebranie wiadomości o zarządzonym alarmie i zapewnienie takiej ilości światła zastępczego, aby zdrowie i życie publiczności nie zostało narażone na szwank.

Niezależnie od tego w czasie alarmu przedsięwzięcia rozrywkowe obowiązane będą wykonać szereg czynności, związanych z wykonaniem ćwiczeń.

Ogólna instrukcja dla zakładów rozrywkowych, które będą czynne w dniu ćwiczeń, jest następująca:

Czynności do wykonania przed dniem 10 listopada:

1. Zainstalować odbiornik radiowy.
2. Przygotować posterunek alarmowy (wybrać osoby i miejsce).
3. Przygotować dostateczną ilość światła zastępczych.
4. Puczyć z wczesną służbą o obowiązkach i sposobie zachowania się w czasie alarmu.
5. Przygotować środki szybkiego, lecz cichego alarmu wewnętrznego.
6. Zabezpieczyć poczekalnię i widownię przed przenikaniem gazów ćwiczebnych.

Czynności do wykonania w dniu ćwiczeń:

1. Pogasić o godz. 19-ej reklamy świetlne, neonowe i inne.
2. Ustalić najpóźniej o godz. 19-ej dyżur przy odbiorniku radiowym.
3. Wystawić o tej porze posterunek alarmowy.
4. Z chwilą odebrania alarmu przez radio, a w razie zepsucia się jego przez posterunek alarmowy, należy:
 - a) zamknąć dostęp do lokalu,
 - b) przygotować (zapalić) poza widownią światła zastępcze,
 - c) pogasić wszystkie światła widoczne na zewnątrz,
 - d) sprawdzić zabezpieczenie przed przenikaniem gazów,
 - e) wnieść na widownię (salę) odrazu w kilku punktach światła zastępcze i poinformować publiczność o alarmie; uczynić to należy niezwłocznie po wyłączeniu prądu, lecz nie wcześniej.
5. Przedsięwzięcia, posiadające własne źródło światła, umożliwiające prowadzenie widowiska, nie przerywają go, jednak skrupulatnie gaszą światło widoczne na zewnątrz, lub maskują od wewnątrz, to samo dotyczy przedsiębiorstw, które nie będą na czas alarmu pozbawione prądu elektrycznego.

6. Zwiększyć bezpieczeństwo na czas alarmu przez osobistą obecność Kierownika przedsiębiorstwa i służby na widowni, przez zwiększenie obsługi w szatni, zaopiekowanie się kasą i światłami bezpieczeństwa.

7. Z chwilą odwołania alarmu uruchomić przedsiębiorstwo natychmiast po włączeniu prądu miejskiego i zapalić reklamy świetlne.

8. Sporządzić w dwóch egzemplarzach protokół z przebiegu alarmu na terenie przedsiębiorstwa z zaznaczeniem momentów odebrania alarmu, wyłączenia i włączenia prądu, zachowania się publiczności, swoich spostrzeżeń i przelać jeden egzemplarz do Wydziału Wojskowego Komisarjatu Rządu, ul. Senatorska Nr. 16.

Winni niewykonania powyższych instrukcyj, będą pociągnięci do odpowiedzialności karno-administracyjnej.

—oOo—